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خیانت در وعده و عهد ممکن اســت در کوتاه مدت یک نشاطی 
ادامـه از 
صفحه

۲
داشته باشد، اما به منافع یکی دو روز نباید نگاه کرد. 

پزشــکیان هم در این مراســم با تأکید بر اینکه بــر پیمانی که با   
مردم بســته ایم، پایبندیم، تصریح کرد: امروز بخش قابل توجهی 
از مشــکلاتی که در جامعه وجود دارد و بر وضعیــت اعتماد عمومی تأثیر 
گذاشته، ناشــی از نگرانی در جامعه نســبت به رفتارهایی است که ناقض 

وعده ها و پیمان هاست.
رئیس جمهــور با بیان اینکه باید مراقب باشــیم راه را گــم نکنیم، افزود: ما 
پیروان راه امام حسین (ع) هستیم که راه پایبندی به حق است. امام حسین 
می فرماید که من برای مطالبه حقی قیام کردم که به آن عمل نمی شــود و 
به تبعیت از ســیره رســول اکرم (ص) در این مسیر امر به معروف و نهی از 
منکر می کنم؛ راه سرور و سالار شهیدان راه مطالبه حق و عدالت در جامعه 
اســلامی است. پزشکیان با اشاره به سخنان شهید بهشتی مبنی بر اینکه اگر 
در جامعه ای بر اساس حق، عدالت و انصاف عمل شود، آن جامعه اسلامی 
است و اگر نه، هر اسمی می توان روی آن گذاشت الا جامعه اسلامی، اظهار 
کرد: یقین می دانیم که از ما درباره عمل به وعده ها و پیمان هایمان ســؤال 
خواهد شد. خداوند از تک تک ما پیمان گرفته که جز حق نگوییم و به طرف 
باطل نرویم. باید پیرو حق باشــیم و به طــرف باطل نرویم. رئیس جمهور با 
اشــاره به اینکه نگاه امام راحل معطوف به توجــه به محرومین، وحدت و 
انســجام همه جامعه اســلامی بود، گفت: باید به دنبال حق وحقوق همه 
مردم جامعه باشــیم و در عمل و اعتقاد نشان دهیم به آنچه می گوییم باور 
داریم و تا آخر بر ســر پیمانی که بر اســاس حق، عدالــت و انصاف با مردم 
بسته ایم، ایستاده ایم. پزشکیان با تأکید بر ضرورت انسجام و وحدت در میان 
امت اسلامی خاطرنشــان کرد: اگر مســلمان ها یکپارچه با هم به ریسمان 
الهی چنگ می زدند و وحدت داشــتند، آیا رژیم صهیونیستی جرئت می کرد 
به این شــکل علیــه مردم مظلوم و بی دفاع غزه جنایــت کند و آیا آمریکا و 
کشــورهای غربی جرئت می کردند این گونه بی محابــا از این رژیم جنایتکار 
حمایــت کنند؟ رئیس جمهــور همچنین با بیان اینکه برای حل مشــکلات 
داخلی نیــز هیچ راهی جز وحدت و انســجام داخلی نداریــم، گفت: لازم 
می دانم از نمایندگان محترم، هیئت رئیســه و رئیــس محترم مجلس برای 
رأی حداکثری بــه کابینه دولت چهاردهم قدردانی کنــم. این رأی بالا پیام 
بزرگــی را به جامعه منتقل کرد که جای تشــکر دارد و به عنوان یک اتفاق 
بزرگ قدمی در آغاز مســیر وفاق و همدلی بود. پزشــکیان با اشاره به اینکه 
وحدت و انسجام عمومی بود که در روزهای آغازین پیروزی انقلاب اسلامی 
این انقلاب و نظــام را در برابر توطئه ها حفظ کرد، افزود: با وجود وضعیت 
نامناســب داخلی، اما به خاطر وحدت و انســجام ملی دشمنان نتوانستند 
آســیبی به انقلاب زده و حتی با جنگ یک وجب از خاک ایران را جدا کنند. 
امروز هم اگر با همان باور و اعتقاد بایســتیم، می توانیم بر مشکلات فراوان 

پیش رو غلبه کنیم.

رهبر  انقلاب اسلامی در مراسم عزاداری دانشجویان به  مناسبت اربعین حسینی علیه السلام:
کارزار  جبهه  حسینی با  جبهه  یزیدی  تمام  نشدنی است

گزارش

سیـاستسیـاست

پایگاه اطلاع رسانی دفتر مقام معظم رهبری: هم زمان با اربعین حسینی دیروز (یکشنبه) 
مراســم عزاداری هیئت های دانشجویی در حسینیه امام خمینی(ره) و در حضور رهبر 
انقلاب اســلامی برگزار شد. در این مراســم ضمن قرائت زیارت اربعین، حجت الاسلام 
و المســلمین اصلانی به ایراد ســخن پرداخت و مداحان اهل بیت(ع) در رثای ســالار 
شهیدان، نوحه ســرایی کردند. در پایان این مراسم نماز ظهر و عصر به امامت حضرت 
آیت االله خامنه ای اقامه شــد. رهبر انقلاب اسلامی در بین دو نماز در سخنانی با اشاره 
به زیارت عاشــورا، کارزار میان جبهه حسینی و جبهه یزیدی را مستمر و تمام نشدنی و 
در عین حال نحوه این کارزار را به تناســب شرایط و اقتضائات متفاوت خواندند و تأکید 
کردند: انقلاب اسلامی ایران، فرصت و میدان وسیعی را در مقابل جوانان گشوده است 
و بایــد از این فرصت، با برنامه ریزی و شــناخت صحیح وظیفه، اقدام لازم و به موقع را 

در جهت اهداف عالیه انقلاب انجام داد تا زمینه پیشــرفت و فلاح و رســتگاری فراهم 
شــود. حضرت آیت االله خامنه ای هدف از قیام امام حسین(ع) را مقابله با ظلم و جور 
خواندند و افزودند: شــیوه های مقابله جبهه حســینی با ظلم و جور به تناسب شرایط 
متفاوت اســت، این مقابله در دوران شمشیر و نیزه به یک گونه است و در دوران اتم و 
هوش مصنوعی به گونه ای دیگر، در دوران تبلیغات با شــعر و قصیده و حدیث شــیوه 
خاص خود را داشــت و در دوران اینترنت و کوانتوم نیز شیوه های دیگری را باید به کار 
گرفت. ایشــان با اشــاره به اینکه این وظیفه در دوران دانشــجویی به یک گونه است و 
در دوران مســئولیت به گونه دیگر، خاطرنشــان کردند: مقابله جبهه حسینی با جبهه 
یزیدیان همیشــه به معنای تفنگ به دســت گرفتن نیســت بلکه باید درست اندیشید، 

درست سخن گفت، درست شناسایی کرد و وظیفه را شناخت و دقیق به هدف زد.

رهبر انقلاب اســلامی با تأکید بر اینکه اگر در این مســیر حرکت کردیم، زندگی معنا 
و هــدف پیدا می کند، گفتند: جوانان باید دوران کنونی را که به برکت انقلاب اســلامی، 
میدان وســیعی در مقابل آنها گشوده شده است، قدر بدانند و با برنامه ریزی و مطالعه 
و فکــر صحیح که لازمه آن آشــنایی با قران و تأمل در آن اســت، اقدام به موقع انجام 
دهند. حضرت آیت االله خامنه ای خاطرنشان کردند: این اقدام به موقع، گاهی در محیط 
دانشگاه معنا پیدا می کند، زمانی در فضای اجتماعی و یا سیاسی لازم است و گاهی هم 

این اقدام، در راه کربلا و فلسطین و اهداف عالیه ضرورت پیدا می کند.
ایشــان در پایان تأکید کردند: استفاده جوانان از این فرصت تاریخی، به معنای فلاح 
و رستگاری است و اگر از این فرصت استفاده و به وظیفه عمل نشود، نتیجه آن خسران 

خواهد بود.

 علــی فرهمنــد: به تازگی و در جلســه ای مســعود پزشــکیان، 
رئیس جمهــور کشــورمان، درباره نحــوه نامتناســب و ناعادلانه 
توزیع منابع و فرصت های کشــور اظهاراتی تأمل برانگیز داشــت 
که به عنوان یکی از دستورکارهای اصلی دولت چهاردهم که نه، 
بلکه به عنوان یکی از ملزومات کشــور و نظام در راستای حفظ و 
توسعه ســرمایه اجتماعی و در قالب ارتقای کارآمدی حکمرانی 
در ایــن گفتار بــه آن خواهیــم پرداخت. بخش مــورد توجه در 
صحبت رئیس جمهور در دیدار مزبور این بود که پزشــکیان گفت: 
«اگر درســت از مرزها استفاده کنیم، آمریکا نمی تواند ما را تحریم 
کند. چرا در اســتان های مرزی ما کولبری می کنند؟ راه را باز کنیم 
تــا تجارت کنند. آمریکا نمی تواند ما را تحریم کند، اگر درســت از 
مرزهای خود اســتفاده کنیم. اگر درست بتوانیم آنها را طراحی و 
تعریف کنیم و پتانسیل های آن طرف را بدانیم، چرا جوان کولبری 
کند؟». درواقع این اظهارات از ســوی رئیس جمهور پیوست قبلی 
نیز دارد و پزشــکیان در جریان تبلیغات انتخاباتی خود در سنندج 
(مرکز استان کردســتان) نیز این طور گفته بود: «شرم آور است که 
برای یک لقمه نان جوانان ما کولبری کنند. ما باید مرزی بســازیم 
که دادوستد شکل دهد، نه کولبری». حال باید دید آیا این نخستین 
مرتبه است که یک مقام عالی رتبه در کشور درباره توجه به مناطق 
مرزی و کمتربرخوردار اظهارنظر می کند؟ که با اندکی جست وجو 
متوجه می شــویم که خیر، ســابقا نیز رئیس جمهور شــهید، وزیر 
کشور وقت دولت سیزدهم و برخی دیگر از مقامات، هم در دولت 
گذشته و هم پیش تر از آن درباره این مهم صحبت هایی را مطرح 
کرده بودند و خواستار اصلاح وضعیت و شرایط نابسمان مناطق 
مرزی غرب و شــمال غربی کشور شــده بودند. یکی از مصادیق و 
البته یکی از معلول های وضعیت نامناسب معیشتی و اقتصادی 

در مناطق مرزی و کردنشــین کشــور که متأثر از سیاست توجه به 
مرکز و توجه  کمتر به مناطق پیرامون اســت، موضوع «کولبری» 
به عنوان یک پدیده نامبارک است که به دلیل کمبود یا نبود اشتغال 
مناســب برای جوانان مناطق یادشــده و بــرای تأمین مایحتاج و 

درآمد ماهانه آن افراد مرسوم شده است.
ایــن موضوع به دلیــل نبود مدیریت صحیح از ســوی برخی 
مســئولان ذی ربط چند ســالی اســت که به یکــی از معضلات 
اجتماعــی و اقتصادی و گاهی امنیتی کشــور بدل شــده اســت،  
به نحوی که رسانه های لندن نشین معارض از این مسئله به عنوان 
یک اهرم فشــار علیه کشور استفاده می کنند و آن را به عنوان یکی 
از مصادیق نقض حقوق بشــر از ســوی مقامات تهــران قلمداد 
می کنند. درباره رفع این مسئله و نحوه صحیح مدیریت آن، چندین 

سال پیش (۱۳۹۵) رهبری انقلاب نیز در جمع برخی از کارگزاران 
نظام به موضوع مبــارزه با قاچاق می پردازند و درباره کولبران نیز 
این طور می گویند که «باید با قاچاقچیان سفت و سخت رفتار کرد. 
البته منظور از مبارزه با قاچاق کالا، مقابله با کوله برهای ضعیفی 
که در برخی مناطق اجناس کوچک را وارد می کنند، نیست؛ بلکه 
منظور قاچاقچیان بزرگی است که با ده ها و صدها کانتینر، اجناس 
قاچاق وارد کشــور می کنند». مطمئنا دولت چهاردهم در ابتدای 
مسیر خود و به عنوان گام نخست می تواند با «ترسیم نقشه راهی 
مناســب» که برگرفته از نظــرات کارشناســان و متخصصان این 
حوزه و البته پیشــنهادهایی اســت که پیش تر از سوی سمن ها و 
انجمن های مردم نهادی کــه در این زمینه فعالیت می کنند، ارائه 
شــده اســت، این امیدواری را در مردم مناطق مزبور ایجاد کند و 

تدریجا بــا اجرای آن برنامه، در راســتای افزایــش جلب اعتماد 
شــهروندانی که در این مناطــق زندگی می کننــد، گام بردارد. در 
راستای توسعه،  ثبات اقتصادی و جذب سرمایه گذاری برای مناطق 
مرزی و کردنشین ایران «برخی راهکارهای مشخص» وجود دارد 
که عبارت اند از: «توســعه بازارچه های مرزی» که بارها نیز مورد 
تأکید مقامات قرار داشته است، «ایجاد اشتغال» برای جوانان این 
مناطق و حذف پدیده کولبری، «توجه بیشتر به مناطق پیرامونی و 
مرزی و البته مرکززدایی از رویکرد برخی مدیران» که این امیدواری 
وجود دارد با توجه به روحیات شخصیتی رئیس جمهور این مهم 
بیش ازپیش محقق شــود، «کمک به ایجــاد واحدهای تولیدی و 
رونق گردشــگری» در مناطق کردنشــین که جاذبه های توریستی 
مناســب و زیادی هم دارد، «ایجاد ثبــات و امنیت اقتصادی» به 
منظور تأمین معیشــت و رفاه زندگی مــردم آن مناطق.  با توجه 
به اینکه مســعود پزشکیان، رئیس جمهور کشــورمان، تا به امروز 
چندین مرتبه بر استفاده از همه توان و ظرفیت های داخلی و البته 
اهتمام به توجه بیشتر به مناطق مرزی و کمتربرخوردار تأکید کرده 
و ایــن مهم را به عنوان یکی از راهکارهای مقابله و خنثی ســازی 
تحریم های یک جانبه آمریکا عنوان کرده اســت، این امیدواری در 
دولــت چهاردهم افزایش پیدا کرده که در این دوره شــاهد رونق 
شرایط اقتصادی و معیشتی مردم مناطق مزبور و توسعه و ایجاد 
امنیت اقتصادی برای فعالان کســب وکار در آن مناطق باشــیم. 
به نظــر می آید «افزایش ســرمایه اجتماعــی» در مناطق مرزی 
و کردنشــین کشور یکی از دســتورکارهای مهمی است که دولت 
پزشکیان حتما به آن خواهد پرداخت و این امر محقق نمی شود، 
مگر با انجام اقدامات عملیاتی و هوشــمندانه در راستای ارتقای 

سطح کیفی زندگی و رفاهی مردم آن مناطق.

دولت چهاردهم و توسعه مناطق مرزی و کُردنشین

پزشکیان:
 به پیمان خود با مردم پایبندیم


